PROTOKÓŁ Nr XXVIII/20
z sesji Rady Gminy Kostomłoty
w dniu 30 listopada 2020 r.
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram XXVII sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam na dzisiejszej sesji panią wójt, panią zastępcę wójta, sekretarza, skarbnika, panią mecenas, pracowników Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności stanowi załącznik nr 1)

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przedstawiam proponowany porządek obrad.
Proponowany porządek obrad:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie programu sesji.
3.Przyjęcie protokołu Nr XXVII z  sesji Rady Gminy Kostomłoty. 
4.Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.
5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
9.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kostomłoty.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia  Rady Seniorów Gminy Kostomłoty.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kostomłoty                 z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Piotrowice.
14. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kostomłoty.
15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
16.Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.       
17.Interpelacje i zapytania.
18.Wnioski i oświadczenia.
19. Sprawy bieżące.
20.Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Gminy.
Czy są uwagi do porządku obrad?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado – wnoszę o wykreślenie punktu 9 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kostomłoty”                               z dzisiejszych obrad, ta uchwała będzie rozpatrywana na następnej sesji oraz wprowadzenie uchwały w sprawie wyznaczenia granic Aglomeracji Kostomłoty.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziewiąty punkt wycofujemy, projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i  granic Aglomeracji Kostomłoty wpisujemy jako 15/1. Proszę państwa kto jest za wprowadzeniem projektu… czy jeszcze ktoś ma uwagi do porządku obrad? Nie ma. Teraz proszę Państwa przegłosujemy z poprawkami, które wniosła Pani Wójt. Proszę Państwa kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały do punktu 15/1                     i wykreślenie 9 punktu, proszę o podniesienie ręki.
Kto jest za – 15
Kto jest przeciw – 0
Kto się wstrzymał – 0
Porządek dzisiejszej sesji wprowadzamy jednogłośnie. Przechodzimy do punktu 3.
Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przyjęcie protokołu nr XXVII z sesji Rady Gminy Kostomłoty. Protokół był wyłożony w biurze Rady, uwagi nie wpłynęły. Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji nr XXVII? Proszę o głosowanie.
Kto jest za – 15
Kto jest przeciw – 0
Kto się wstrzymał – 0
Protokół został przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu 4.
Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Informacja o działalności Wójta           w okresie między sesjami.
Janina Gawlik wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado sprawozdanie                               z działalności Wójta Gminy za okres od 26.09.2020 r. do 20.11.2020r.

1.  Podjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach ujętych w porządku obrad (projekty uchwał).
1. Wydanie zarządzeń w sprawie:
- powołania Zespołu do Spraw Dostępności i wyznaczenia Koordynatora ds. Dostępności,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.,
- powołania komisji do odbioru końcowego zadania „Budowa oświetlenie ulicznego”,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres do 3 lat,
- planu finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.,
- powołania komisji do przeprowadzenia przetargów na sprzedaż nieruchomości, 
- określenia zasad organizacji tzw. pracy zdalnej w UG Kostomłoty,
- wprowadzenia „Regulaminu użytkowania komputerów przenośnych”,
- powołania Komisji rekrutacyjnej,
- niewykonywania pierwokupu,
- wykonania budżetu Gminy za III kwartał 2020 r.,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.,
- funkcjonowania UG Kostomłoty, w związku z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się koronowirusa COVID-19,
- wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej,
- objęcia w użyczenie części nieruchomości z przeznaczeniem pod ogródek jordanowski w m. Samsonowice,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.,
- zmiany składu komisji mieszkaniowej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej,
- niewykonywania pierwokupu,
- przedłożenia projektu uchwały WPF oraz projektu uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty na 2021 r.,
- powołania Pełnomocnika Wójta Gminy Kostomłoty do Spraw Seniorów,
- zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu Projektowego do realizacji projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację systemów grzewczych w budynkach mieszkalnych w gminach powiaty oławskiego, strzelińskiego i średzkiego”,
- powołania Zespołu zadaniowego do opracowania ramowych zasad wdrożenia PPK w UG Kostomłoty,
- zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.

1. 26.09.2020 r. -  Uczestniczyłam w Mieczkowie w spotkaniu Stowarzyszenia Nasz Mieczków. Tu chciałabym podziękować za zaproszenie, bardzo ładna uroczystość, pokazywano dorobek stowarzyszeń współpracujących.
1. 29.09.2020 r. -  Odbyło się spotkanie z wykonawcą oświetlenia w Świdnicy Polskiej. Mieliśmy uwagi, które zostały poprawione.
1. 30.09.2020 r. – Odbyłam spotkanie w sprawie klasteru energetycznego. Zgłaszają się do nas firmy jeżeli chodzi o farmy fotowoltaiczne i odbywamy z firmami te spotkania.
1. 07.10.2020 r.  – Odbyłam spotkanie z Policją w sprawie zakłócania prac w świetlicy wiejskiej     
                           w  Świdnicy Polskiej. Powiadomiłam Policję ponieważ był problem z sołtysem, który ingeruje w pracę jak wiecie zatrudnionego pracownika. Zatrudnienie wynika z realizowanego projektu.
1. 08.10.2020 r. – Odbyła się Rada Nadzorcza ZGK w sprawie bieżącej działalności oraz planu 
                           prac na lata następne.
1. 08.10.2020 r. – Odbyło się zebranie wiejskie w sprawie wyboru sołtysa we wsi Paździorno.                   
1. 09.10.2020 r. – Odbyło się zebranie wiejskie w Mieczkowie w sprawie uzupełnienia Rady 
                          Sołeckiej.                         
1. 10.10.2020 r. -  Uczestniczyłam w GOK Kostomłoty w koncercie dla seniorów z terenu naszej 
                          Gminy.
1. 12.10.2020 r. – Odbyłam spotkanie z kierownikami jednostek w sprawie COVID-19 – 
                          sytuacja wewnątrz jednostek, określenie zakresu działalności. Tutaj zastanawialiśmy się w jakim zakresie powinniśmy działać.
1. 13.10.2020 r. – Odbyłam spotkanie w sprawie OZE z Panem Piotrem Protasiukiem (tereny 
                          pod farmy solarne). 
1. 15.10.2020 r. – Odbyło się zebranie we wsi Budziszów – wybór sołtysa.
1. 20.10.2020 r. – Spotkanie w Ramułtowicach w sprawie udziału Gminy w remoncie dachu, 
                         gdzie Gmina jest udziałowcem w mieszkaniach.
1. 04.11.2020 r. – Spotkanie w sprawie funkcjonowania Domu Seniora uzgodnienie zakresu 
                              działania zgodnie z umową na finansowanie zadania. Ponieważ mamy już umowę, mamy środki i zastanawialiśmy się co będziemy robić w tym roku, a co w przyszłym.
1. 10.11.2020 r. – Odwiedziłam Miejsca Pamięci zapalając znicze - w miejscowości Piotrowice, 
                          Kostomłoty i Wichrów.
1. 17.11.2020 r. – Spotkanie z Prezesem ARAW we Wrocławiu – dalsza współpraca. 
       20. 18.11.2020 r. – Powołałam pełnomocnika ds. seniorów
.    
Od ostatniej sesji w Gminie było przeprowadzonych 5 kontroli, w tych czasach jest to bardzo ciężka praca dlatego, że i zdalnie i na miejscu. Była u nas kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy, z Archiwum Państwowego dwukrotnie, z Urzędu Marszałkowskiego – szczegółowo kontrolowano świetlicę w Świdnicy Polskiej i rozpoczęła się kontrola dot. odpadów komunalnych od roku 2015 z WIOŚ. Niestety musimy sięgać już po materiały archiwalne, staramy się wszystko znaleźć, udostępnić bo jak wiecie bardzo ciężko pokazuje się coś czego się nie robiło. Wszystkie protokoły z tych kontroli zostaną zamieszczone na bip
  21. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
- warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 3
- lokalizacji inwestycji celu publicznego - 1
	
Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 
w okresie od 21.09.2020 r. do 19.11.2020 r.

	
Liczba ogółem


	1.
	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	24

	2. 
	Decyzje dotyczące podatku
	86, w tym:

	a.
	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	24

	b.
	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	62

	3.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowych 

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem =0 z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne =0

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 0 z tego:

	Odmowne = 0
Pozytywna w części =0

	Pozytywne = 0

	    d.
	ulga z tytułu nabycia gruntów
	Liczba ogółem =0 z tego:

	 Odmowne = 0
 Pozytywne =0




Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziękuję Pani Wójt. Otwieram dyskusję.
Radny Leon Barylak – Ja mam pytanie do Pani Wójt, jak wypadła ta budowa oświetlenia drogowego – odbiór, kontrola. Czy zakończona została?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Oświetlenie uliczne już zostało… ten etap który zaplanowaliśmy na ten rok został zakończony. Mieliśmy tam spór z wykonawcą w Świdnicy Polskiej, ale zostało to naprawione, usunięte, nie wniesiono uwag do protokołu.
Radny Leon Barylak – To Pani Wójt tak, w Zabłociu światła są i tam zostało odebrane, tak?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak.
Radny Leon Barylak – Nie palą się do tej pory.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Czekamy na energetykę, bo co innego jest odbiór wykonania inwestycji, a co innego odpalenia, uruchomienia. Czekamy na Tauron…
Radny Leon Barylak – … jedna lampa się nie pali, było zgłaszane, sołtys zgłaszał.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa cztery punkty między innymi w Piotrowicach dwa, w Zabłociu i chyba w Bogdanowie. Zgłoszone cztery punkty, już monitujemy piąty czy szósty raz, no niestety ludzie chorują i trzeba tu zrozumieć…
Radny Leon Barylak – Pani mówi tu o tych nowych lampach oczywiście?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak. I coś jak nie styknie, to trzeba przyjść poprawić, ale ja myślę, że ten czas powoli da, że te lampy będą się palić. Mamy naprawdę problem cokolwiek wyegzekwować, jak powie przez telefon, że jest człowiek na zwolnieniu lekarskim czy kwarantannie, no nie zmusimy nikogo tutaj przyjechać.
Radny marian Fita – To jest wpięcie do systemu nie zmiana lampy…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Do systemu.
Radny Mariusz Żałobniak – Pani Wójt mam pytanie odnośnie spotkań dotyczących klasteru energetycznego  oraz w sprawie OZE. Firmy są zainteresowane terenami gminnymi czy na terenie Gminy?
Wójt Gminy Janina Gawlik – My nie mamy terenów gminnych, trzeba mieć świadomość, że my nie mamy terenów gminnych o powierzchni powyżej 3 ha. Zgłaszają się firmy, my też rozgłaszamy jeżeli ktoś ma… to dotyczy tylko właścicieli prywatnych, ktoś chce wydzierżawić pod OZE swoje grunta. Rozmawiamy gdzie mają możliwości, oni się przychodzą zaznajomić tylko z planami zagospodarowania przestrzennego i ze studium, gdzie szukać. Natomiast to są firmy prywatne i sami sobie szukają. Ostatnio był pan, który po całej gminie poszukuje około 2-3 hektarów przy autostradzie, oczywiście prywatnych, bo procedura w KOWR jest do 3 lat, pod parking dużych samochodów tir i myjnię. Też zostawił mi ofertę gdyby ktoś się znalazł bardzo chciałby na terenie Gminy tutaj tę inwestycję dokonać, ale też na gruntach prywatnych, bo Gmina tutaj nie ma.
Radny Marek Żądło - Ja mam tutaj pytanko do Pani Wójt. Pani Wójt powiedziała, że zakończyła z montowaniem lamp…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak na ten rok, przystąpiliśmy do projektowania następnych.
Radny Marek Żądło – Ale tutaj mieszkaniec ulicy Ślężnej obiecane miał, że IV kwartał zostanie zamontowana ta lampa.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Robimy na razie projekty, wykonujemy teraz projekty w Jakubkowicach 3 lampy po kolei… W związku z tym, że jest duże zapotrzebowanie rozbudowuje się gmina i po rozmowie z projektantami, jak lampa od lamy miała być co 30 metrów myśmy doszli do wniosku po przeglądzie, że będzie 40 metrów, bo te światła te lampy dają… schodzą się, że wystarczy co 40. W Jakubkowicach miały być 3 lampy będą po korekcie 2, w Jakubkowicach w drugim miejscu miało być 6 będzie 5, Kostomłoty miało być 3 będzie 2, Kostomłoty 4 będzie 3, Piotrowice miało być 5 będzie 4, tu chodzi o Piaskową, w Piotrowicach Boczna miało być 5 będzie 4, w Chmielowie miało być 8 będzie 7, Świdnica Polska miało być 7 będzie 5, Wilków Średzki miało być 2 i będą 2. Takie projekty w tym etapie rozpoczynamy. Oczywiście wszystkie wnioski zbieramy i w miarę możliwości następny etap będą następne projekty.
Radny Leon Barylak – Pani Wójt, jak się stało, jak Pani mówiła tutaj 30,40 metrów,                    a w Osieku nie wiem 25 jest lampa do lampy, przy świetlicy jest dużo lamp, bardzo dużo lamp.
Wójt Gminy Janina Gawlik – A to było robione za nas.
Radny Leon Barylak – Tak.
Radny Waldemar Sudoł – To już na ostatniej komisji było, nie mierzyłem ale jest zgodnie zrobione z projektem tak jak wszędzie. To zależy od klasy drogi, od… było zarzucone, że                   w Osieku…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Na pewno ja zmierzę natomiast projektant nie może zrobić niezgodnie z przepisami. Myśmy wystąpili o wydłużenie tego etapu dlatego, że dali mocniejsze lampy i to światło się rozszerza natomiast weźmy w Szymanowicach jak jedziemy…
Radny Leon Barylak – Ok., ale słuchając co Pani Wójt mówi, a byłem na odbiorze w Osieku i zobaczyłem dużo lamp…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tam jest co 30 metrów natomiast tutaj w tym projekcie my wystąpiliśmy o zgodę co 40 zasilając większymi lampami żeby nie dawać tak gęsto, bo patrząc na Osiek, patrząc na Szymanowice no to jest zagęszczenie lamp potworne i trudno…
Radny Waldemar Sudoł – I tak samo są lampy jak są, rozmawiałem naprawdę                                z pracownikiem z Gminy, taka sama jest odległość w Mieczkowie ale są drzewa jest zakręt          i to światło się łamie, a na prostej drodze inaczej widać. Na ostatniej komisji faktycznie było to zarzucone. Czy u nas są te lampy mocniejsze i czy są gęściejsze? Nie tak samo jak                       i wszędzie…
Wójt Gminy Janina Gawlik - …też uważam, że jest tych lam za gęsto…
Radny Mariusz Żałobniak – Pani Wójt, na połączonych komisjach był wniosek z prośbą        o przygotowanie radnym wykazu wszystkich lamp i do dnia dzisiejszego nie dostaliśmy.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, pana wniosek już poszedł, wszyscy radni otrzymali pierwszy etap wykonania lamp, tylko nie było na nim zaznaczone jaki rok i okres. Ja mam wniosek przed sobą… Chciałabym powiedzieć, że w sprawozdaniu rocznym wyraźnie będzie napisane w których miejscowościach ile lamp zostało założone.
Radny Mariusz Żałobniak – Ale to sprawozdanie otrzymamy prawdopodobnie w maju.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, Panie Skarbniku?
Skarbnik Rafał Hossa – W marcu.
Wójt Gminy Janina Gawlik – W marcu.
Radny Leon Barylak – Pani Wójt, ja może wrócę jeszcze, bo miała odbyć się ta komisja, która miała się przejechać i sprawdzić te miejscowości i lampy ale wiemy jaka sytuacja była w Polsce coronavirus i tak dalej. Teraz spada, to możemy wrócić do tej komisji żeby jeszcze… ale była bardzo ciężka sytuacja przez te miesiące…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie Radny, wszystko rozumiemy też bazujemy na wykonawcach, na wszystkich robotach w ciężkich proszę nam wierzyć, że my też jeździmy w teren mimo koronavirusa. Jeździmy w różne miejsca żeby jak najwięcej prac rozpocząć, bo projektowanie trwa pół roku potem pół roku wykonanie, zahaczamy etap z etapem, chcielibyśmy to zrobić, bo nie ukrywam, że poprzez wyłączanie światła od godziny 24 do godziny 4, Panie Skarbniku 30%?
Skarbnik Rafał Hossa – Około 30%...
Wójt Gminy Janina Gawlik – Oszczędności przy montażu dodatkowych nowych lamp na dzień dzisiejszy. Czyli trzeba oświetlać, jest to bezpieczeństwo, i jeżeli będzie komisja gotowa pokażemy w których miejscach są projekty. Teraz Pan Rędzio będzie się zajmować oświetleniem i konsultować się on pokaże w których miejscach i będziemy planować następne.
Radny Marek Żądło – Ja mam jeszcze jedno, bo nam przerwali, mieszkaniec mówił, że był                 u Pani i Pani mu obiecała tą lampę postawić tam za remizą…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Gdzie to jest?
Radny Marek Żądło – To jest w stronę Paździorna.
Wójt Gminy Janina Gawlik – To jest projektowana, teraz dwie lampy Kostomłoty, tak jak we wniosku. Jest projektowana.
Radny Marek Żądło – W tym kwartale miało być zrobione.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, w kwartale tym zgłosił obiecałam, że te lampy zaczniemy projektować…
Radny Marek Żądło – Z tego co wiem od 16 lat zgłasza.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja nie wiem co on robił od 16 lat. Panie Radny wszystkie te co żeśmy objechali i gdzie naprawdę jest ciemno, wszystko projektujemy teraz. To są punktu             i te na Paździorno dwie lampy będą, planowane były trzy, a będą zrobione dwie.
Radny Marian Fita – Pisany był wniosek…

Radny Marek Żądło – Ale Pani Wójt prowadzi montaż tych lamp wbrew swoim zasadom.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Dlaczego?

Radny Marek Żądło – Bo jak Pani pamięta mówiła Pani, przypomnę Pani słowa „Nie będę zakładać lamp tam gdzie się ktoś wybudował albo się zaczyna budować”, a z tego co widzę budowy są zaczęte i są lampy.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja nie rozumiem, do tej pory realizowaliśmy tam gdzie ludzie czekali 50 lat. Czy są jeszcze takie miejsca gdzie czekają 50 lat?

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – No można by było się przejść po miejscowościach i zobaczyć.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeżeli były wnioski, bo ja analizowałam wnioski, jeżeli były wnioski też analizowaliśmy gdzie jest pilna potrzeba…

Radny Marek Żądło – Te lampy które zostały teraz zamontowane są zamontowane albo są budynki w budowie jeszcze albo w tym roku się dopiero wprowadzili.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale to były wnioski chyba od was.

Radny Marian Fita- Panie Radny, jeżeli mogę, wnioskowałem w tym roku na piśmie składałem ten wniosek o założenie lamp w kierunku Paździorna ponieważ mieszkaniec ten od wielu lat prosił i wręcz miał obiecywane w poprzednich kadencjach, że będą a nie było. I to się zgadza, że on czekał wręcz płakał, że mało pod samochody nie wpada wracają do domu. W tej chwili jest zapewnienie, że te lampy będą, musi być to zaprojektowane, tam jest duże natężenie ruchu i myślę, że będą zachowane wszelkie względy bezpieczeństwa i będzie to zrobione tak jak powinno być. Dziękuję.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Bo jak 16 lat czekał, to chyba już trzeba zamontować.

Radny Marek Żądło – Następne 16 będzie czekać.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Daliśmy już do projektowania, żeby wykonać jakąkolwiek lampę to trzeba najpierw zrobić projekt, zatwierdzić w Starostwie, mieć decyzję i wtedy wchodzi wykonawca.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Proszę Panie Radny.

Radny Edward Kulig – Pani Wójt obiecała Pani przedstawić nam listę kolejności remontów świetlic, no i  mieszkańcy i my Radni w dalszym ciągu nie wiemy jaka jest kolejność…

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tam gdzie jest pilna potrzeba i gdzie jest aktywność społeczna, Natomiast tak jak obiecałam, przy projekcie budżetu myślę, że tutaj Pani Przewodnicząca ustaliła termin sesji budżetowej, wypowiem się co do kolejności remontów świetlic jakie planuję. Dlatego, że już mam objechane świetlice, mniej więcej wiem co kto na świetlicy robi i co się dzieje na świetlicach i na pewno przedłożę kolejność remontu świetlic.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze ktoś ma pytania? Proszę.

Radny Leon Barylak – Ja jeszcze mam jedno pytanie – jak tam kontrola w Świdnicy Polskiej świetlicy wypadła?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Powiem tak, przyjechało trzech ludzi, nie chodziłam za kontrolującymi. Wiem, że mierzyli, ważyli, oglądali, fotografowali, protokół przyjdzie powieszę protokół na bip. Nie chcieli żebyśmy za bardzo tam uczestniczyli oni mieli te skargi wszystko sprawdzali, ale protokół na pewno na dniach który przyjdzie będzie przedstawiony na bip. Nie mniej jednak Pan wyjeżdżając powiedział, że nie znajduje nic takiego żeby nie przekazać środków i to mnie zadawala, że całą dotacja zostanie przekazana. Natomiast na pewno przyjdzie protokół, a zależy mi żeby ten protokół opublikować, bo nie pozwolę sobie żeby ktoś mnie określał jakimś złodziejem, czy pod stołem coś podpisuję, czy nielegalnie coś podpisuję. Ja naprawdę nie byłam tam żadnym  inspektorem nadzoru, a wszyscy inspektorzy których miałam czterech pod tymi decyzjami się podpisali. I czekam też na ten protokół dlatego, że chyba pójdę w dalsze kroki i trzeba uciąć takie niestety działanie tym bardziej, że te pisma były kierowane przez Radę Sołecką, ale poczekajmy, bo mówię nie wiem, nie dopytuję się, bo to jest niegrzeczne jeżeli kontrolują  niech napiszą. Wiem, że tam były… największym zarzutem to było, że gaśnica stała na ziemi a powinna być przykręcona do ściany. No to dzisiaj wysłałam konserwatora żeby przykręcił na stałe gaśnicę do ściany.

Radny Marek Pomykała – Pani Wójt uchwyt na stałe, nie gaśnicę na stałe.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie gaśnica na stałe, przykręcić na stałe trzeba na stałe. Nie mniej jednak chciałabym… jest tam pracownik, który prowadzi zajęcia z dziećmi. W tej sytuacji jest trudno, dwukrotnie zgłaszałam na policję, że jest przeszkadzana, praca jest zakłócana, prosiłam też o sporządzanie notatek. Jest pani, która się będzie opiekować tą świetlicą, na dzień dzisiejszy nie przekazałam świetlicy do korzystania wsi. Czekam na wskazanie osoby, która nie będzie widziała interesu prywatnego na świetlicy, tylko będzie współpracowała z trzema miejscowościami, bo ta świetlica była budowana nie tylko dla Świdnicy Polskiej ale także dla Wnurowa, dla Sikorzyc żeby ludzie mogli tam funkcjonować.

Radna Aneta Sawicka – Dla Czech.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Dla Czech.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze są pytania do Pani Wójt? Proszę.

Radny Józef Osowski – Pani Wójt, w jaki sposób sołtys zakłócał tę pracę pracowników na świetlicy i czy został już surowo ukarany przez Policję?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Na pewno przedstawię Państwu notatki które Policja mi przekaże.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę Panie Radny.

Radny Edward Kulig – Jeszcze mam takie pytanie Pani Wójt czy napłynęły już pieniądze na remont naszej świetlicy w Godkowie z firmy wiatrakowej?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, w rozmowie… na razie wpłynęło 100 000,00 na świetlicę w Paździornie. Jesteśmy z firmą wiatrową umówieni na drugą darowiznę, bo tak ustaliliśmy, że pierwsza wpłynie na Paździorno, a za jakiś czas wpłynie druga i będziemy rozmawiać.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze ktoś ma pytania do Pani Wójt?  Nie ma, zamykam dyskusję. Przechodzimy do punktu 5.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. Sprawozdania nie odczytujemy, dostaliście Państwo w wersji elektronicznej       i czy są jakieś uwagi? Nie widzę, zamykam dyskusję. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu) Proszę Państwa zanim przejdziemy do cyklu uchwał wniosek formalny żeby nie odczytywać dzisiejszych uchwał dlatego, że przed sesją mieliśmy komisje i każdą łącznie z tą, którą Pani Wójt dołączyła dzisiaj na sesji została omówiona. Bardzo proszę                              o przegłosowanie ręczne o nieczytanie w całości uchwał.
Kto jest za - 14
Kto jest przeciw – 0
Kto się wstrzymał – 1
Przechodzimy do punktu 6.

Ad. 6.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 rok. Ta uchwała jest autopoprawką, była wyjaśniana przez Pana Skarbnika, ale gdyby jeszcze chciał ktoś do tej uchwały coś tam się dopytać, to proszę o dyskusję. Proszę czy są?

Głosy z sali – Nie ma.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Nie ma, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 12 głosów
P – 1 głos
W – 2 głosy 
podjęła uchwałę  w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2020 r.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 7.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie ma dyskusji, zamykam dyskusję przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 12 głosów
P – 0 głosów
W – 3 głosy 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Przechodzimy do dyskusji, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, zamykam dyskusję przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14 głosów
P – 0 głosów
W – 1 głos 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 6 do protokołu.
Punkt 9 został wycofany, przechodzimy do punktu 10.
Ad. 9. (wycofany)

Ad. 10.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia  Rady Seniorów Gminy Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 8 głosów
P –  7głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 11.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15 głosów
P –  0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 12.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kostomłoty  z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,    o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021”. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 13 głosów
P –  0 głosów
W – 2 głosy 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 13.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Piotrowice. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P –  0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 14.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P –  0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 15.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P –  0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 15/1.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Kostomłoty. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 15głosów
P –  0 głosów
W – 0 głosów 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 16.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych. Panie Radny otrzymał Pan… nie było wniosków.

Ad. 17.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Interpelacje i zapytania. Tutaj mam pytanie.

Radny Edward Kulig – Tak, otrzymałem.

Ad. 18.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Wnioski i oświadczenia. Ja przeczytam oświadczenie. Radni dostali w miesiącu październiku  następujące informacje: 
- informację Przewodniczącego Rady Gminy Kostomłoty o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie gminnym za 2019 rok,
-  informację Wójta Gminy Kostomłoty o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie gminnym za 2019 rok,
- zarządzenie nr 331/20 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie przedłożenia projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej oraz projektu uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty na 2021 r.
To jest tylko taka informacja. Przechodzimy do punktu 19 sprawy bieżące.

Radny Marek Żądło – Jeszcze ja mam wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę.

Radny Marek Żądło – Radny odczytał interpelacje, którą złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy.

Wójt Gminy Janina Gawlik – To odczytałam już.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – W jakich miejscowościach Gminy wykonano, Pani Wójt ma co jest w projekcie. 

Ad. 19. 
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawy bieżące. Proszę Panie Radny.
Radny Józef Osowski – Ja mam pytanie, bo do budżetu dostaliśmy te wnioski, które były złożone do Gminy i tam jest na wykazie, że złożono po terminie chciałem się dowiedzieć o co chodzi, dlaczego do 20 września.
Skarbnik Rafał Hossa – To może ja, w 18 roku była podjęta uchwałą Rady Gminy, która mówi, że do 20 są składane wnioski. Do 20 września składają wszystkie jednostki wnioski do projektu budżetu.

Radny Mariusz Żałobniak – Nie zgadzam się z tym ponieważ podejmowaliśmy uchwałę                w lipcu czy sierpniu tego roku, która wprowadzała te zasady i w tej uchwale nie ma…

Skarbnik Rafał Hossa – W którym roku wprowadzaliśmy uchwałę?

Radny Mariusz Żałobniak – W tym roku.

Skarbnik Rafał Hossa – w Tym roku nie było takiej uchwały. Która uchwała Panie Radny?

Wójt Gminy Janina Gawlik - Proszę Państwa, zawsze robimy wykaz złożonych wniosków                  i wnioski po terminie…
Radny Mariusz Żałobniak  - To jest uchwała z 29 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty, uchwała ta nie określa terminów w poprzednich uchwałach były. Dlatego nie można twierdzić, że coś jest złożone po terminie skoro…
Skarbnik Rafał Hossa – W załączniku nr 1 są terminy.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę przejrzeć całą uchwałę. Te wnioski wpłynęły proszę Państwa w jednym dniu, jedną czcionką, na jednym papierze, ale trzeba trzymać się terminów.
Radny Leon Barylak - Jak Pani Wójt rozumuje to na jednym papierze? Nie mogę tego rozgryźć. 
Wójt Gminy Janina Gawlik – Po terminie, trzeba je po prostu rozdać w terminie.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę Panie Radny.
Radny Marek Pomykała – Pani Wójt czy brała Pani pod uwagę w budżecie Gminy na 2021 oświetlenie ulic przez całą noc?
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie.
Radny Marek Pomykała – Proszę Pani Wójt przedzwonić na Policję i dowiedzieć się co się dzieje w nocy, w tych godzinach co jest wyłączane oświetlenie i jakie są włamania i wtedy może Pani podejmie inną decyzję.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie Radny, ja rozmawiałam z Policją jak oświetlenie było, ile było włamań. Paweł, Panie Radny na blokach światła się świeciły dookoła i mieszkańca okradli w piwnicy i co? Nie ma znaczenia czy się światło świeci, czy nie, bo to nie mieszkaniec pilnuje złodzieja tylko złodziej mieszkańca. I nie rozpatruje dlatego, że jeżeli my wyłączając światło na 4 godziny w nocy potrafimy dołożyć lamp, gdzie można bezpiecznie do 24 i od 4 rano przejść, bo to jest dla ludzi, to nie ma sensu kiedy wsie są puste, to nie jest miasto, wsie są puste świecić światła tylko dla złodziei. Bardzo bym prosiła żeby każda posesja sobie oświetliła swoje podwórko, bo to nie Gmina ma oświetlać posesje, Gmina ma oświetlać  drogi. Natomiast posesje proszę założyć sobie lampy.
Radny Marek Pomykała – Pani Wójt do tego właśnie dążę, że ma być oświetlona droga byśmy wiedzieli, auta były odjechały szybko i spisałby numer, zobaczyłby jakie auto jest              i wszystko byłoby wiadomo, ale oczywiście w naszej Gminie jest ciemno.
Wójt Gminy Janina Gawlik - Panie Radny nie planuję oświetlać między 24 a 4 rano.
Radny Marek Żądło – Ja mam jeszcze pytanko Pani Wójt, bo dużo ludzi się skarży – dojście do Gminy, bo jak jest pełny parking, a przeważnie jest pełny, to ciężko jest tym osobom przejść… Jak jest przejście koło krzyża można zrobić taki chodniczek…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Na pewno się nad tym zastanowię
Radny Marek Żądło – Bo dużo ludzi się skarży, jak jest pełny parking, a przeważnie jest pełny ludzie muszą iść ulicą.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa jak widzieliście udało nam się w tym roku ładnie wypuzlować  koło Ośrodka Zdrowia, udało się za nieduże pieniądze. Można rozmawiać z wykonawcami bardzo chętnie też ofiarują swoją pomoc jeżeli chodzi o Gminę, doświadczyłam tego. Osobiście rozmawiam z każdym wykonawcą tak, że myślę, że Pan ma rację i tu przy Gminie trzeba coś zrobić, bo idą osoby starsze i na rowerach jeżdżą, a są pełne parkingi. Czyli mamy tych interesantów, a tym bardziej, że my mamy dużo projektów teraz              i ludzie przyjeżdżają na podpisanie umowy, na wypełnienie druków tak, że na pewno o tym pomyślimy żeby tu koło krzyża zrobić takie przejście bezpieczne… Ale to na pewno nie w tym roku tylko w przyszłym przy okazji inwestycji chodnikowej poproszę o ten kawałek chodnika.
Radny Marek Żądło – Jeszcze ja mam pytanie. Szkoda mi tych kobiet z przedszkola czy też żłobka…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Czego szkoda?
Radny Marek Żądło – Bo tak pchają ten wózek z tymi dziećmi…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Bo co?
Radny Marek Żądło – Pchają ten wózek z tymi dziećmi..
Wójt Gminy Janina Gawlik – Same tego chciały.
Radny Marek Żądło - No tak tylko, że dwie panie muszą wyjść na drogę rozglądnąć się czy nic nie jedzie, przepchać 20 metrów drogą i z powrotem na chodnik…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny jeżeli chodzi o pracę żłobka ja poproszę panią dyrektor, ba ja dziwię się, że te wózki są na drodze. Zrobiliśmy tam bardzo ładny teren, na pewno go jeszcze trawą zagęścimy, mamy plac przy żłobku, mamy plac przy szkole nie ma potrzeby wyjeżdżania z wózkami na smrodliwe drogi, bo same spaliny. Będę rozmawiała                z panią dyrektor żeby z tymi wózkami nie wyjeżdżały na drogę, to są wózki 6 osobowe, nowoczesne, leciutkie, to że przez drogę się męczą to wierzę tylko w jakim celu idą na drogę. Mamy taki ładny plac tam dookoła, że wystarczy z dziećmi pójść na spacer w wózku na plac       i tu zwrócę uwagę na to, że… i ma pan rację jakby on lekki nie był, to 6 dzieci siedzi w środku. I czy szkoda? No cóż trzeba pomyśleć mamy teren piękny, zrobiony… Przecież przy szkołach mamy naprawdę ładne tereny, nie ma teraz dzieci, nie ma potrzeby wyjeżdżania, latem mamy piękny sad, wysprzątaliśmy to. Nie rozumiem, nie rozumiem po co jadą na drogi, a drogi są dziurawe, chodniki są wąskie na te wózki, bo to jest 6 dzieci w wózku, ale bardzo ładnie wyglądają. Nie powiem bardzo mi się podobają.
Radny Marek Żądło – A jechała Pani? 
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, nie wsadzili mnie tam, ale nie omieszkam tam podejść.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos          w tym punkcie? Nie widzę, zamykam ten punkt.
Ad. 20.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam XXVIII sesję Rady Gminy Kostomłoty.
Protokołowała                                                            Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Irena Piotrowska                                                     /-/ Agnieszka Śladowska










